
Ev. Altenheim Lohmar  

Hermann-Löns-Str.2

53797 Lohmar

Leistungsentgelte für den stationären Aufenthalt ab 01.01.2024 bis 31.12.2024

Berechnung des monatlichen Betrags: (Leistungsentgelt/Tag x 30,42 Tage/Monat)

Pflege- Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs- Monatl. Abzüglich Eigen- Eigenanteil Eigenanteil Eigenanteil Eigenanteil

grad kosten* Ausbild. entgeld Pauschal- Anteil der anteil abzgl. Rabatt abzgl. Rabatt abzgl. Rabatt abzgl. Rabatt

(PflBG) pro Tag betrag Pflegekasse 0-12 Mo (15%) 13-24 Mo (30%) 25-36 Mo (50%) > 36 Mo (75%)

Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

1 Einzelzi. 76,40 26,23 20,19 18,79 5,78 147,39 4.483,61 125,00 4.358,61 - - - -

2 Einzelzi. 97,95 26,23 20,19 18,79 5,78 168,94 5.139,16 770,00 4.369,16 4.011,34 € 3.653,52 € 3.176,42 € 2.580,06 €

3 Einzelzi. 114,13 26,23 20,19 18,79 5,78 185,12 5.631,35 1.262,00 4.369,35 4.011,50 € 3.653,65 € 3.176,52 € 2.580,10 €

4 Einzelzi. 130,99 26,23 20,19 18,79 5,78 201,98 6.144,24 1.775,00 4.369,24 4.011,41 € 3.653,57 € 3.176,46 € 2.580,08 €

5 Einzelzi. 138,55 26,23 20,19 18,79 5,78 209,54 6.374,21 2.005,00 4.369,21 4.011,39 € 3.653,55 € 3.176,45 € 2.580,07 €

EEE: Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für den pflegebedingten Aufwand ohne Ausbildungsumlage. Nachrichtlicher EEE für Pflegegrad 2 - 5: 2.209,76 Euro

Da es sich um eine durchschnittliche Rechengröße (keine Entgeltkomponente) handelt, kann es zu Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich kommen.

Endgültige Leistungsentgelte für den Kurzzeitaufenthalt ab 01.01.2024 bis 31.12.2024

Pflege- Zimmerart Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- Altenpfl. Leistungs- Bei vollem Bei vollem

grad kosten* Ausbild. entgeld Anspruch Anspruch

PflBG pro Tag Dauer KZP Dauer VHP

Euro Euro Euro Euro Euro Euro in Tagen in Tagen

1 - 5 Einzelzi. 169,87 30,18 23,23 18,79 5,78 247,85 10 9

* Investitionskostenverhandlungen noch nicht abgeschlossen. Bis dahin werden noch die bis zum 31.12.2023 gültigen Sätze abgerechnet.

Die Pflegekassen bezuschussen im Rahmen einer Kurzzeitpflege die anfallenden Pflegekosten (=Pflegesatz) einschließlich der Altenpflegeausbildungsumlage

mit einem Höchstbetrag von 1.774,- €. Eine Aufstockung um nicht in Anspruch genommene Mittel der Verhinderungspflege auf 3.386,- € ist möglich.

Wir empfehlen vor Beginn der Kurzzeitpflege (KZP) bzw. der Verhinderungspflege (VHP) einen Antrag auf Leistungen bei der Kranken-/Pflegekasse zu stellen.

Telefonkosten: stationärer Aufenthalt Monatliche Pauschale 9,00 € (für alle deutschen Fest- und Mobilnetze)

Kurzzeitaufenthalt pro Tag 1,00 €

Lohmar, 09.01.2024


